
Das Pfingstblitzturnier der Schachpiraten des SC Eggerbachtal 2024
15 Kinder und Jugendliche sammelten am letzten Freitag vor den Pfingstferien fleißig Punkte und Spielpraxis in 10-
Minuten-Blitzpartien. Nach sieben Runden wurden am Ende fruchtige Preise wie Melonen, Ananas, Kiwis, Bananen,
Äpfel und mehr ergattert. Zwischendurch gab es zur Stärkung fruchtige Erlebnisse mit Erdbeeren, Weintrauben und 
Aprikosen. Herzlichen Glückwunsch an die Sieger und an alle, die dabei wieder ihren Spaß hatten und wieder das eine
oder andere dazu gelernt haben. 
Das nächste Ferienblitzturnier wird kurz vor den Sommerferien am letzten Schultag ab 16:30 Uhr stattfinden.

Die Kreuztabelle nach der 7. Runde im Schweizer System:

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Punkte Buchh

1 Weiß,Hannes 1751 ** 1 1 1 1 1 1 1 7.0 23.0

2 Petersammer,Simon 1422 0 ** 1 1 1 1 1 1 6.0 26.5

3 Nabe,Sebastian 982 0 0 ** 1 1 1 1 1 5.0 27.5

4 Petersammer,Anna 875 0 0 ** ½ ½ 1 1 1 4.0 24.5

5 Mader,Niko 0 0 ½ ** ½ 1 1 1 4.0 23.5

6 Baldauf,Bernhard 795 0 0 ½ ** 0 1 1 1 3.5 24.0

7 Ziegler,Leonhard 945 0 0 ½ 1 ** 0 1 3.5 23.5

8 Biermann,Johan 0 0 ** 1 0 ½ 1 3.5 21.0

9 Malter,Tobias 0 0 ** 0 ½ 1 1 3.5 16.0

10 Haßler, Tim 0 0 0 0 1 ** 1 1 3.0 27.0

11 Götz,David 939 0 0 0 0 1 1 ** 1 3.0 26.5

12 Hobner,Henri 0 0 0 0 ** 1 1 3.0 24.5

13 Porsche, Jeremy Noel 0 0 ½ ½ 0 0 ** 2.0 18.5

14 Först, Marlene 0 0 0 ** 1 2.0 17.5

15 Först, Johann 0 0 0 0 ** 1.0 16.0

Leider wurde dieses Mal nur ein Bild mitgebracht von Sebastian Nabe, so dass eine künstlerische Wertung nicht erfolgte. Marlene und Johan Först 
spielten nur die ersten vier Runden mit.

Die Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde

Nr. Teilnehmer AK 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg

1 Weiß,Hannes U18 11s1 7w1 2s1 10w1 3s1 12w1 8s1 7.0 23.0 23.00

2 Petersammer,Simon U16 4w1 3s1 1w0 5s1 10s1 11w1 6s1 6.0 26.5 22.50

3 Nabe,Sebastian U10 5s1 2w0 6s1 12w1 1w0 4s1 10w1 5.0 27.5 17.00

4 Petersammer,Anna U12 2s0 12w1 5s½ 7w1 6s½ 3w0 11s1 4.0 24.5 12.25

5 Mader,Niko U12 3w0 8s1 4w½ 2w0 7s½ 13s1 12w1 4.0 23.5 10.50

6 Baldauf,Bernhard U14 7s0 11w1 3w0 9s1 4w½ 10s1 2w0 3.5 24.0 11.00

7 Ziegler,Leonhard U12 6w1 1s0 10w0 4s0 5w½ + 13s1 3.5 23.5 9.00

8 Biermann,Johan U10 15s1 5w0 13s½ 11w0 + 9s1 1w0 3.5 21.0 7.75

9 Malter,Tobias U12 13s½ 14w1 11s0 6w0 15s1 8w0 + 3.5 16.0 7.25

10 Haßler, Tim U14 14s1 13w1 7s1 1s0 2w0 6w0 3s0 3.0 27.0 7.00

11 Götz,David U12 1w0 6s0 9w1 8s1 14w1 2s0 4w0 3.0 26.5 8.50

12 Hobner,Henri U8 + 4s0 15w1 3s0 13w1 1s0 5s0 3.0 24.5 6.00

13 Porsche, Jeremy Noel U12 9w½ 10s0 8w½ + 12s0 5w0 7w0 2.0 18.5 5.50

14 Först, Marlene U10 10w0 9s0 + 15w1 11s0 2.0 17.5 3.50

15 Först, Johann U8 8w0 + 12s0 14s0 9w0 1.0 16.0 2.50


